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Folketinget Erhvervsudvalg 

Besvarelse af spørgsmål 130 alm. del stillet af udvalget den 11. april 

2023 efter ønske fra Betina Kastbjerg (Danmarksdemokraterne). 

 

Spørgsmål: 

I den nationale turismestrategi fra 2022 beskrives det, at dansk turisme ta-

ber markedsandele til f.eks. Sverige, Holland og Tyskland, hvor der inve-

steres kraftigt i overnatningskapacitet i forhold til antallet af turismeover-

natninger. Vil ministeren redegøre for, hvordan udviklingen i investeringer 

er i dansk turisme sammenlignet med de øvrige lande i det nordiske kon-

kurrencefelt? 

 

Svar: 

2022 var et rekordår for dansk turisme ift. antal overnatninger, og forelø-

bige tal fra Eurostat viser, at dansk turisme har oplevet en større vækst i 

antallet af overnatninger fra 2019 til 2022 end landene i det nordiske kon-

kurrencefelt såvel som i resten af EU. 

 

Det er vanskeligt at finde sammenlignelige tal for faste bruttoinvesteringer 

i turismen på tværs af landene i det nordiske konkurrentfelt, ligesom det er 

vanskeligt at identificere turismeinvesteringer generelt. Der forefindes dog 

sammenlignelige tal for nettokapitalapparatet inden for visse turismespeci-

fikke brancher hos Eurostat (NACE 55-56 og 90-93: Hoteller og restauran-

ter samt kultur og fritid), dvs. beholdningen af faste aktiver. Af disse frem-

går det, at Danmark har oplevet et fald i nettokapitalapparatet inden for de 

turismespecifikke brancher på 19% i perioden 2000-2021. Til sammenlig-

ning har Nederlandene oplevet en stigning på 29%, mens Sverige har ople-

vet mere end en fordobling i samme periode. I Tyskland har nettokapital-

apparatet inden for disse brancher derimod ligget på et stabilt niveau siden 

årtusindeskiftet målt i faste priser, kædede værdier. 

 

Med den nationale strategi for bæredygtig vækst i dansk turisme er der sat 

fokus på at øge antallet af investeringerne. Fsva. konkrete initiativer, der 

skal skabe et mere attraktivt investeringsmiljø vil jeg henvise til besvarel-

sen af spørgsmål 67 alm. del stillet af udvalget den 22. februar 2023 efter 

ønske fra Mona Juul (Det Konservative Folkeparti). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
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